

Notat

Til: Christian Ulrik Syse
Via: Avd. for FN og humanitære spørsmål
Kopi til:
Fra: Seksj. for humanitære spørsmål
Saksbehandler: Ingunn Vatne
Dato: 02.02.2016
Saksnr.: 16/1160 - 2

Studie av kriserammedes involvering i norskstøttede humanitære hjelpeoperasjoner. Oppfølgingsplan.

Oppfølgingsnotat av Studie av kriserammedes involvering i norskstøttede humanitære hjelpeoperasjoner ble oversendt Utenriksdepartementet fra Evalueringsavdelingen i Norad 14. desember 2015. I tråd med evalueringsinstruksen sendes herved et notat fra ansvarlig avdeling med forslag til oppfølgingsplan for godkjenning. Ansvarlig avdeling skal rapportere på oppfølgingen innen ett år.

Bakgrunn

Norad initierte i 2015 en studie om hvordan de kriserammede selv ble involvert i humanitært arbeid støttet av Norge. Studien, funnene og anbefalingene ble presentert og diskutert på et seminar 1. desember 2015 der både konsulentene, Norad, ulike deler av UD og representanter for hjelpeorganisasjoner deltok. Norads evalueringsavdelingen oppsummerte funn og anbefalte tiltak i ovennevnte notat.

Alle tilrådingene retter seg mot UD, og mot Seksj. for humanitære spørsmål (HUM) i særdeleshet. De fleste handler om å formalisere og dokumentere krav overfor tilskuddsmottagere og partnere. Det vises i denne sammenheng til avtalemalprosjektet og revidering av ordningsregelverk der det i større grad enn tidligere er standardformuleringer som ligger til grunn, med færre muligheter for endringer. HUM-seksjonen er i dialog med Seksj. for tilskuddsforvaltning om muligheten for å utarbeide maler – basert på standardmalene – som i større grad er tilpasset humanitær innsats. Dersom det lykkes å utarbeide en slik mal, vil en lettere kunne følge opp tilrådingene fra studien og legge konkrete føringer på tilskuddsmottagere av norsk humanitær bistand.

Oppfølgingsplan

Tilråding	Tiltak (eller grunnleggning for ikkje å følgje opp)	Ansvarleg for tiltak	Tidsram me	Resultat / endring / kommentar
<p>Norske styresmakter bør halde fram med å engasjere seg i internasjonale fora (for eksempel IASC/OCHA) for å:</p> <ul style="list-style-type: none"> - synleggjere tema - gjere dei humanitære aktørane ansvarlige vis a vis mottakar - bidra til utviklinga av overordna retningslinjer og metodar for involvering av kriseramma i humanitært arbeid 	<p>Sette tema på dagsorden i møter Etterspørre dokumentasjon fra organisasjonene</p> <p>Løfte tematikken på det humanitære toppmøtet i Istanbul og i forberedelsene fram mot dette</p>	<p>HUM Delegasjonene i Genève, Roma, New York</p>	<p>2016</p>	
<p>UD bør vurdere å formalisere krav om involvering av kriseramma i humanitære operasjoner når ein inngår samarbeidsavtalar og kontraktar med humanitære hjelpeorganisasjonar</p>	<p>Vurderes inkludert i revidert ordningsregelverk, jfr. integrering av MR Evt. inkludere dersom det utvikles egen avtalemal for humanitære tilskudd</p>	<p>HUM i samarbeid med MR/DEM-seksjonen</p>	<p>2016</p>	
<p>UD bør be dei humanitære hjelpeorganisasjonane om å legge arbeidet til IASC til grunn i utforminga av metodar for involvering av kriseramma i hjelpearbeidet</p>	<p>Ta inn i dialog med partnere, for eksempel på årlige møter og i styrearbeid</p> <p>Operasjonalisere 'involvering av kriserammede' til 'ansvarlighet overfor berørte befolkningsgrupper' (evt. ansvarlighet overfor kriserammede)</p>	<p>HUM, Delegasjonene i Geneve, Roma og New York</p>	<p>2016</p>	

Tilråding	Tiltak (eller grunngeving for ikkje å følgje opp)	Ansvarleg for tiltak	Tidsram me	Resultat / endring / kommentar
<p>UD bør krevje at dei humanitære organisasjonane som forvaltar norsk bistand skal dokumentere, systematisere og dele eigne erfaringar med involvering av kriseramma slik at dette kan bidra til læring i og mellom organisasjonane</p>	<p>Evt. inkludere i vurderinger som skal gjøres ifm tilskudd samt krav til rapportering i avtaler. Forutsetter egen avtalemal for humanitære tilskudd Ta opp i styremøter med multilaterale organisasjoner, årlig møte med ulike partnere</p> <p>Bidra til at det legges inn i Terms of reference for midtveis- og sluttgjennomganger</p> <p>Anbefale overfor Norads evalueringsavdeling at det legges inn i Terms of Reference for evalueringer om humanitære spørsmål</p>	<p>HUM Delegasjonene i Genève, Roma, New York</p>	<p>2016</p>	